

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

勘定科目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	会費収益	5,315,600	5,309,500	6,100
		寄附金収益	3,903,729	3,987,726	-83,997
		経常経費補助金収益	85,062,163	84,876,957	185,206
		受託金収益	165,993,145	154,661,038	11,332,107
		事業収益	462,000	393,500	68,500
		負担金収益	934,000	9,420,760	-8,486,760
		介護保険事業収益	213,475,087	196,154,336	17,320,751
		障害福祉サービス等事業収益	9,326,170	9,340,892	-14,722
		指定管理事業収益	14,439,439	14,322,988	116,451
		自主事業収益	929,225	974,400	-45,175
		サービス活動収益計（１）	499,840,558	479,442,097	20,398,461
	費用	人件費	361,922,018	355,562,063	6,359,955
		事業費	90,912,065	88,299,640	2,612,425
		事務費	39,991,233	38,672,406	1,318,827
		分担金	0	0	0
		助成金	12,541,770	12,597,919	-56,149
		負担金	217,000	170,500	46,500
		減価償却費	4,041,860	4,306,688	-264,828
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-183,011	-183,011	0
		徴収不能額	0	120,000	-120,000
	サービス活動費用計（２）	509,442,935	499,546,205	9,896,730	
	サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）		-9,602,377	-20,104,108	10,501,731
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	172,114	235,429	-63,315
		その他のサービス活動外収益	1,043,031	1,207,309	-164,278
		サービス活動外収益計（４）	1,215,145	1,442,738	-227,593
	費用	支払利息	0	0	0
		有価証券評価損	0	0	0
		有価証券売却損	0	0	0
		投資有価証券評価損	0	0	0
		投資有価証券売却損	0	0	0
		基本財産評価損	0	0	0
		積立資産評価損	0	0	0
		その他のサービス活動外費用	0	0	0
サービス活動外費用計（５）	0	0	0		
サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）		1,215,145	1,442,738	-227,593	
経常増減差額（７）＝（３）＋（６）		-8,387,232	-18,661,370	10,274,138	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	0	0	0
		施設整備等寄附金収益	0	0	0
		特別収益計（８）	0	0	0
	費用	固定資産売却損・処分損	0	3	-3
		特別費用計（９）	0	3	-3
特別増減差額（１０）＝（８）－（９）		0	-3	3	
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）		-8,387,232	-18,661,373	10,274,141	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（１２）		78,407,040	95,486,365	-17,079,325
	当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）		70,019,808	76,824,992	-6,805,184
	基本金取崩額（１４）		0	0	0
	基金取崩額（１５）		0	0	0
	その他の積立金取崩額（１６）		14,342,202	6,594,664	7,747,538
	その他の積立金積立額（１７）		5,738,142	5,012,616	725,526
	次期繰越活動増減差額（１８）＝（１３）＋（１４）＋（１５）＋（１６）－（１７）		78,623,868	78,407,040	216,828